

Hafka'as Kiddushin

May 1, 1994

תלמוד בבלי מסכת גיטין דף עב עמוד ב

זה גיטיך מהיום אם מתי מחולי זה ועמד והלך בשוק כל אמר רב הונא גיטו כמתנתו מה מתנתו אם עמד חוזר אף גיטו אם עמד חוזר... רבה ורבא לא סבירא להו הא דרב הונא גזירה שמא יאמרו יש גט לאחר מיתה ומי איכא מידי דמדאורייתא לא הוי גיטא ומשום גזירה שרינן אשת איש לעלמא אין כל דמקדש אדעתא דרבנן מקדש ואפקעינהו רבנן לקדושין מיניה א"ל רבינא לרב אשי תינה דקדיש בכספא קדיש בביאה מאי איכא למימר א"ל שויה רבנן לבעילתו בעילת זנות.

1) Add Ceremony to the Kiddushin

אוצר גאונים כתובות סימן ס

וכתב י) רב האי ז"ל הווי יודעים כי הפסד גדול אצלכם בזה שיש לכם מנהג לקדש אשה שלא בשעת הכתובה או שטר אירוסין ואע"פ כי האשה מתקדשת אפי' בשוק בפני שנים אלא שיש במנהג זה הפסד. ומק' שנה לא נשמע בכבל כזאת. ואין יודעין כל עיקר קידושי אשה אלא בשעת כתובה. וככוראסן היה טכסה שנים יותר מק' שנה טנהג לקדש בטבעת בסושב משהתה וכיוצא בזה. ורבו הטעות, טענות וכפירות קידושין ויצא הדבר להפסד. ותיקן להן זקיננו סרנא ורבנא יהודה גאון שלא יקדשו אלא כסדר בכל ככתובה וחתם ידי עדים וברכת אירוסין. וכל שאינו כסדר הזה תיקן להן שאין חוששין לו כדאמי' (ג.) כל המקדש אדעת' דרבנן קמקדש ואפקיעינהו רבנן לקידושי מיניה אף אתם ראויים לסלק מנהג כזה וכל המקדש שלא בכתובה ובשאר א) אירוסין קנסוהו עד שיתקן הדבר.

תלמוד בבלי מסכת כתובות דף ז עמוד א

והאמר רב נחמן אמר לי הונא בר נתן תנא מנין לברכת חתנים בעשרה שנאמר +רות ד'+ ויקח עשרה אנשים מזקני העיר ויאמר שבו פה וישבו.

שאלות דרב אחאי פרשת חיי שרה שאילתא טז

שאלתא דאילו מאן דבעי למינסב איתת' מיתבעי ליה לקדוש' ברישא וברוכי ברכת ארוסי' בעשרה וברכת חתנים בעשרה ומסר לה כתובה.

סידור ר' סעדיה גאון עמוד צו

ומברכות המצוות ברכת הנישואין:
כשישא בן ישראל בתישראל צריך לכתב לה כתובה. ומאסף מנין אנשים ומקדש אותה בכוס יין והדס אם אפשר למצאם, ומברך ב' א' ה' א' מ' הע' בורא פרי הגפן ואחריה בורא עצי בשמים ואח"כ מברך

ברוך אתה יי אלהינו מלך העולם אשר קדשנו במצותיו וצונו על העריות ואסר לנו את הארוסות והתיר לנו את הנשואות על ידי חופה וקידושין ברוך אתה יי מקדש ישראל. תם יקול [אח"כ הוא אומר]

רמב"ם הלכות אישות פרק ג הלכה כד

כיצד מברך בא"י אמ"ה אשר קדשנו במצותיו והבדילנו מן העריות ואסר לנו את הארוסות והתיר לנו את הנשואות על ידי חופה וקידושין בא"י מקדש ישראל. זו היא ברכת אירוסין, ונהגו העם להסדיר ברכה זו על כוס של יין או של שכר, אם יש שם יין מברך על היין תחלה ואחר כך מברך ברכת אירוסין ואחר כך מקדש, ואם אין שם לא יין ולא שכר מברך אותה בפני עצמה.